
На основу члана 145. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“,бр. 72/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014) и Правилника о 
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени 
гласник РС“ број 113/15 и 96/2016) у поступку по захтеву „Смиљанић Комерц“ д.о.о. 
из Пожеге за издавање одобрења за извођење радова на инвестиционом 
одржавању угоститељског објекта – депаданса на кат.парцели број 192 КО Вигоште 
- Поглед, Општинска управа општине Ариље доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

ОДБАЦУЈE СЕ  захтев „Смиљанић Комерц“ д.о.о. из Пожеге, за издавање 
одобрења за извођење радова на инвестиционом одржавању угоститељског објекта 
– депаданса на кат.парцели број 192 КО Вигоште - Поглед, због неиспуњавања 
формалних услова.  

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Инвеститор „Смиљанић Комерц“ д.о.о. из Пожеге,  поднео је захтев 
Општинској управи општине Ариље за извођење радова на инвестиционом 
одржавању угоститељског објекта – депаданса на кат.парцели број 192 КО Вигоште 
- Поглед. 
 Захтев је примљен у ЦИС-у  дана 23.06.2017.год. у 11:26:40 и заведен је под 
бројем ROP – ARI – 12065 – ISAW-3/2017. Предмет је заведен у Општинској управи 
општине Ариље и додељен Одељењу за урбанизам, изградњу и инспекцијске 
послове дана 26.06.2016.год. под бројем RIR-18/17год. 

 Инвеститор, „Смиљанић Комерц“ д.о.о. из Пожеге је поднео захтев преко 
пуномоћника Мирка Пеливановића  из Ариља и уз захтев је доставио следеће:. 
 

1. Потврда о пријему захтева; 
2. Пуномоћје за подношење предметног  захтева  
3. Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП; 
4. Доказ о уплати републичке административне таксе; 
5. Технички опис и попис радова (предмер и предрачун депаданс); 
6. Технички опис и попис радова (технички опис). 

 
На основу приложене документације утврђено је следеће: 
 

1. Члан 2. тачка 36) Закона о планирању и изградњи дефинише инвестиционо . 
одржавање као извођење грађевинско занатских радова односно других радова 
зависно од врсте објекта у циљу побољшања услова коришћења објекта у току 
експлоатације. 

 
У приложеном техничком опису и попису радова се под тачком 23. се наводи 

да се ради комплетна прерада канализације и укључивање у градску канализацију 



без препумавања,  а у тачки 25. се наводи бетонирање потпорних зидова као 
заштита од насипа и заштита од речне воде. 

Радови на укључивању у градску канализацију и радови на изради потпорних 
зидова као заштита од насипа и речне воде нису радови на инвестиционом 
одржавању објекта. 

За извођење радова на укључивању у градску канализацију потребно је да се 
обратите ЈКП „Зелен“ Ариље а за извођење потпорних зидова у речном кориту 
потребно је да се обратите ЈВП „Србија воде“. 

 
2. У тексту захтева који је поднет у систему ЦЕОП наводи се да је постоји 

претходни предмет у систему Е- дозвола. Број претходног предмета који је 
подносилац захтева навео се односи на правоснажно решење које је донето у 
посебном поступку. Наведено решење није повезано са предметним 
захтевом па га није ни потребно наводити јер се у систему цеоп додељује 
исти број предмета и повезује се у досијеу претходног решења. 

 
Ако подносилац захтева у року од десет дана од дана пријема овог закључка, а 

најкасније 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног 
органа поднесе нов усаглашен захтев и отклони све недостатке наведене 
предходном ставу образложења овог закључка, не доставља се документација 
поднета уз захтев који је одбачен нити се поново плаћа административна такса и 
накнада.  
 На основу члана 58. Закона о општем управном поступку (“Службени гласник 
Републике Србије” број 33/97), члана 145. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“,бр. 72/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014) 
и Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Службени гласник РС“ број 113/15) извршена је провера испуњености услова за 
издавање одобрења за извођење радова на инвестиционом одржавању 
угоститељског објекта – депаданса на кат.парцели број 192 КО Вигоште - Поглед. 
 Како је увидом у достављени захтев утврђено да нису испуњени формални 
услови за даље поступање по захтеву Општинска управа општине Ариље је 
одлучила као у диспозитиву.  
           ПРАВНА ПОУКА: Против овог закључка може се изјавити приговор 
Општинском већу општине Ариље, у року од 3 дана од дана достављања, 
непосредно или преко овог органа. 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

- Општинска управа – 
Број предмета:  ROP – ARI –12065 – ISAW-3/2017 
Заводни број:  RIR-18/17, од 26.06.2017. године 

 
        

                   Заменик начелника општинске управе 
                                                                          Ружица Николић - Василић 

 


